I.  
Alle-  
goria

Optat matrimonio iungī cum Rachel, sub-  
stituit illi Laban Liam, & dedit illi concubinam  
Zelpham ancillam. Postmodum verò suscepit  
Rachel in uxorem, illi quoque dedit ancillam  
Balama. Parit Lia quatinus prolein, & pacere de-  
titur. Statim verò hoc curat, ut maritus suus in  
uxorem sumat famulā Zelpham, cuius filios Lia  
suscepit, & ut sibi proprios in domo nutriebar-  
Rachel doles se sterilem, & viro persuaderet  
Balau ancillam suscipiat sibi in uxorem, qua  
pariente, filios illos in suo adoptauit. Proinde  
in numero duodecim Patriarcharum recensem-  
tur. Ducas habes uxores, viam nobilem, animam  
scilicet, ignobilem alteram & ancillam, nimi-  
rum carnem. Vtraque filios parit. Carnis filii  
sunt, fames, pestis, morbi, calamitates, mors.  
Animæ verò, oratio, deuotio, fides, spes, chari-  
tas &c. Optas carnis filios, ut legitimos adopta-  
ri? Ilos suscipiat uxor principialis anima, ad-  
mittas & suscipiat ut filios suos famam pestem,  
sitim, arumnas, morbos. Ilos suscipiat, & in-  
ter filios spiritus numerabuntur. O quantum  
posses his tribulationibus mereri, quas excutere  
diuertere, declinare non potes, si illas ut volun-  
tarias fulciperes, adoptares ut proprias cum omni-  
mentis lucemissione paterneris, & in tuorum  
seculorum eas offeres remissionem!

Non leuiter transcamus, quantis laudibus  
extollant Doctores meadūcum Lazarum, ob sua  
contra stricta ieunia. Tertullian. a præsentim verò D.  
Physicos, b Lazar ieiunis illud tribuit, illa ea suffile  
quibus conseruit, ut morientis animam Ange-  
libi in-  
diciis ieiuniis  
refouendam: *Quis Lazarus in sinu Abrahæ re-  
b Hoc. i. da quiescere fecit? Nonus ieiunium?* Res hactenus  
inustata, res noua. Audiuius quidem Lazarus  
de iniuncta patientia laudari, quā dolores  
suos, arumnas & extremam paupertatem perfe-  
rebat inculpatos, leuitiam quoque nou ferendam  
diuitis epulonis ac suorum seruorum, quā  
miserum afflatumque crudelius affligeret, illo  
tamen neminem accusante, nec vel modicum  
queritante. Tandem inter lambentium sibi el-  
lera cauus lingas emori, sed nec ob hoc ex-  
postulantem sumus admirati. At de ieiunio, quis  
eum merito extollat, cum illi hoc esset necessa-  
rium; quod meritum eius, quod animi robur,  
si ieunie ille, cui ne mica panis quā famem pos-  
fit depellere, & ventris elurium saturare? Con-

II.  
Lazar  
pauperias  
vo-  
luntaria

cedo, hoc illi ieiunium fusse necessarium: ege-  
state enim laborabat extrema, nec quod ori in-  
gereret, habebat vel frustum panis. Attamen e-  
greditatem hanc fecit voluptatiam, integra accep-